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Czasami słyszy się pytanie: Jaka jest najpotężniejsza modlitwa?
Sformułowanie to jest z pewnością błędne, ponieważ prowadzi myśl do magicznej
formuły, która ma władzę nad Bogiem, zmuszając Go do pozytywnej odpowiedzi na
naszą prośbę.
Bardziej poprawnym pytaniem byłoby: Jaka modlitwa jest najprzyjemniejsza Bogu?
Z pewnością jest to ta wykonana całym sercem, a nie tylko ustami.
Ale tak jak wiele razy nie wiemy, jak się modlić, tak jak Jezus nauczył apostołów
„Ojcze nasz”, Kościół również proponuje modlitwy. I nie są one wybierane
przypadkowo, ale mają swoje źródło w historii zbawienia, czy to biblijnej, czy w
życiu świętych. Ze względu na ich wysoką wartość doktrynalną, niektóre z nich
zostały wzbogacone o odpusty.

Ale czym jest odpust?
W Enchiridion indulgentiarum (Podręczniku odpustów) czytamy następujące
wyjaśnienie:
„Odpust jest darowaniem wobec Boga kary doczesnej, należnej za grzechy
odpuszczone już co do winy, które wierny – odpowiednio przygotowany,
wypełniwszy pewne określone warunki – otrzymuje przy pomocy Kościoła, który jako
służebnica odkupienia, autorytatywnie udziela i aplikuje ze skarbca zadośćuczynień
Chrystusa i świętych”.
Mówiąc bardziej wyraźnie: nie wystarczy uzyskać przebaczenie winy w sakramencie
pojednania, należy zadośćuczynić za wyrządzoną szkodę (ponieważ istnieje szkoda,
nawet jeśli nie jest ona natychmiast widoczna), zadośćuczynienie, które nie zawsze
odbywa się poprzez pokutę nałożoną przez spowiednika.
Dzieje się tak również w relacjach międzyludzkich. Na przykład, jeśli dziennikarz
napisał błędy na temat danej osoby, nie wystarczy przyznać się do błędu, musi on
zadośćuczynić, tj. wycofać swój błąd. Lub jeśli dana osoba dokonała zniszczeń
materialnych, nie wystarczy przyznać się do błędu, musi naprawić szkody. Lub jeśli
złodziej przyznał się do popełnienia przestępstwa i otrzymał wyrok, nie wystarczy,
że naprawi szkodę, czyli zwróci skradzioną własność. Jest to akt sprawiedliwości,
który rozumiemy bardzo dobrze, gdy jesteśmy ofiarami.

Modlitwy odpustowe, jeśli są czynione z wiarą, uzyskują dla nas odpuszczenie
grzechów częściowo lub nawet w całości (uwalniają nas częściowo lub w całości od
kary doczesnej). Św. Jan Bosko darzył je wielkim szacunkiem i nie przegapił okazji,
by zaproponować nie tylko modlitwy, ale także dzieła odpustowe.



Poniżej proponujemy listę modlitw odpustowych, przedstawiając ich zastosowanie,
pochodzenie, miejsce znalezienia w Enchiridion indulgentiarum (Podręcznik
odpustów) oraz źródło tekstu. Niech Pan sprawi, aby te modlitwy pomogły nam w
postępie w życiu duchowym.

Uzyskaj dostęp do listy modlitw i wezwań, klikając TUTAJ.

https://www.donbosco.press/pl/modlitwy-odpustowe-indeks/

